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tomto případě žulář na místě orte miloHfcňovací moo vložěua byla na [jež kdy chodily po americká puděPOKROK
PUBLISHINti CU

vydá
rOKBOK ZÁPADU

a mlatni vydáni
r Creta pro Malino okre Nab v tíebuy-le- r

a Clurkeon pro Colua okrea Nub
e Wilson Kane pro atát Ksoa v

(dar itapiij Ja pro atát lowu v b

ťsul a MiuneuHlíi Mino pro itát
Minnesotu a r Ty udali H U pro Italy
Hontb a Nortb fcskutu

bách nechají si ten souhlas opatr-
ní'' pro sebe

Je pravdépodobno že auíraŽet-k- y

obnoví mé únilí o prosazení
dotyčné rcaoluce v kongresu po-

zději až získají tam více svých
stoupenců avšak podle našeho mí-- i
m" í učiní lépe když všecku ener-

gii soustředí na "dobývání" jed-

notlivých států Sotva některý
kongres bude 1 £ t i tolik mravní
srdnatoisti aby podnikl kroky na

zrušení patnáctého dodatku k

a pokud Ulito dodatek budu
v platností kongrcsníei a senátoři
z lihu se zakuti nedají a nikdo

to ve velké výhcJó neboC můžeme
volali plní mravního rozhořiení —

"podívejte ! na už nám chtěli by
tu dúvuti do pořádku naáe hoajK)
dářHtvi a jak to u nich vypadá
kdyby raději metli před vlastním

prahem I" A lidé mělkého rozumu
honem z toho uaoudí ž poněvadž
čfHký národ ve avém Mtředu tdiová
zrádce nehtojí tam vSoeko za nic
a zd jest všecko pěkně a bezvad-

né Možná kdybychom zd měli

nějaký tribunál na souzení zroly
a zrádců že by také nezahálel

kolikráte jenom v politice kra-ja- u

zaprodal ac a peníu proti
krajním kolik bylo "naSích" po-

litických nvětel jeŽ zbohatla Z

"Modlil" a "draftu" a když
zbohatla jeAti mc lidé před nimi

plazili a třeba jsou zdi! řnaopisy
které mají avé čtenáře atále na

Předplatné
Pro Hpojoaé St&ty $1110 Fro Kanada

1200 Do Evropy $260 roíu
'

Ziilky panéínl dljtaft pomoci po-
-

neinlnn poukázek (Money Ordert) (

prM pouháMk (Eipraea Money

Orilere) bankovních poukicalt (Bank
Uran aaobo v registrovanou! dopla
Uumujete 11 ivt přeetébovaol udig-t- e

atarou I novou udřenou

Dopisy a kruhu ótnáfitva ochotni

uvarejulma Musí lýtl slušné pasní
lífit úmyslu někoho osobně poškodit! a

poiiny plným Jménem af jit má

btl v redakci utajeno anebo éopl-'- n

uveřejněno

Pan president Wílson a král Ji-

ří anglický měli by si projevili
vzájemné aympatbie — p Wilxon

niá "na krku" Mexiko a král Jiří
I rriko a těžko ííeí kt-r- jft nu

tom lčpo nebo hflře

Mftžin-l- i Houdítí kJIj toho

telefonu gvn Villy do bíuvuího

Ntiwiu řťdrrňlft v Torreomi 2 v

len a v t'ii 'aH tam budo ita vcA-í- í

jext Vil Im dobrým hiiiiiorÍHtou

třeba že byl analfHbetfříi

Minulý jMiudélek byl 'prvním
výročím traAn-b- tornáda v O- -

maze po jiřuiž víeeky topy zmi-

zely a zftHtal jenom jedfii nevůli-tejn- ý

pomník — pomník Lidsko-t- i

V její VZIieMenÓ VelebřlOHti

nklái)éjíi í Ni' k trpícím n

ným

líluhy Nvřta obnaáfjí akoro tii- -

aétyHcet billíonfi dollarň u iiynijkN r bylo zavedeno Jaký omni

bychom rádi védéli kde by m Žilině pí ('híIIhiixovoii nedovol]-val-

peníze kdyby věřitelé víi- - ine i předpovídati nicméně jmue

KaŽdá nepříznivá charakteristika

přistěhovaleckého proudu míní tu-

díž jenom žo typ jest poměrně ía

slým nikoli žo jcnt všeobecným"
Jest dobře že byl prof Komu

že všímají si jeho ělán- -

kfl v "Centnry" ti o nichž píše
že nehodlají mlčeli lilo nemůžeme

schvalovat! způsob jakým avolá

vána' byla prnlealní schůze v Chi

cagu Žádný i tamních denníku

které volaly národ do zbraně ne-vz- al

si práci aby podal v překlad-

e" čtenářům článek prof Jtmwfl Z

únorového Čísla "Century" který

nejvíce toho rozhořčeni vzbudil

nebo aspoň přehled téhož aby ta

široká veřejnost věděla ofi so jed-

ná — a přece nikdo neřekne fii

v každé české nebo akoro každé
české rodině V Chicagu ěteil jest
měsíčník "í'entury" — my nao

pak jsme přesvědčeni Že U čtená-

ři sotva dali by se čítali na tudy
a jenom tu a tam víta výtrže

na a lid popouzen a drážděn A

ještě méně c nám zamlouvají ty

nápady aby amid učiněny byly

kroky na vypuzení prof Uoasa z

wiseoiisínské university Ony by

třeba neměly Žádného výsledku a- -

něco podobného liutJio V záaadé

potírali To jest způsob klerlkál
ního boje v Cechách u každý se

pamafiije jak se český národ bou-

řil když ae jednalo o vypuzmií
rof Masaryka z pražské univer

síty
Prof Kosa napsal články o o

tázce přistčhovalecké se svého hb1

líska on mohl býti a v mnohých
ohledech byl nanejvýše ncaprave
tlivým avšak snad mezí těmi

přátelí přistěhovalců neb mezí pří
stéhovalci samotnými našel bv se

někdo kdo by mu dovedl odpové- -

b'ti bu-- r v "Century" neb jiném
vážném americkém měsíčním abor-nik-

To by byl ten pravý zpu
sób odvety nikoli drážděni a po

pouzenf lidu ii niž by so mu nále
žité vysvětlilo oč se jedná a svo

ávání indignaěníeh schfizí A ví

líme lí že tu "napadenou národ
ní Čest" hájí také Politikáři -

koro chtělo by nám psátl sa ty
li hodně zžíravou aatyru

ČESKA AMERIKA PŘED TŘI
CETI LÉTY

V New Yorku oslaveno zakou

pení nové síně průvodem po němž

následoval program Slavnostní
řeč proslovil p Jos Huňatá re-

daktor "Dělníka Amerického" p
1 Palda ze Cedar Hapida poslal

vřelý přípia Únorové solo před-

nesl p Uaíndl pěvecký sbor za-

pěl pí Matzingerová promluvila
české ženy a celkem alavnost

dobře se vydařila Hnad k tomu

přispělo že sládci Sufařík a ('%

řovský darovali sto soudku ležáku
cest! pekaři vánočku pře sáh

dloubou jež vážila % liber
a

Pan Jos Kcriier ochotník z Chi

eaga jenž zajel na návštěvu do
Cech navštěvoval v Pruže drama-

tickou školu řízenou F Kollárem

rež itě re ni Národního Divadla

Pan Kerner býval dobrý ochotník
zvláště vynikal jako Iago v

Shakespearově "Otrllu"

I tratí i (leringer a Zdrůbek v

Chicagu byli na atížuost jednoho z

řádu k patronátu česká školy ná-

ileJLejldeh dáni tM řádu k němuž

pHtfili v obžalobu pro známá při
mrštěné pohanění správy Školní a

liepíliu řAdň f(ád jejich při
započetí řízení nedlel přesné
předpisft stanov objalovaiil vali

jj t9im advokáta a řád u

fiibl le li nie tterhiil

ledy obalobu padiiontl

Ant Novák i Mil aukce ap
a vydáváním týdenníku "Dít
Itesldks" retlakit p A Jm
Vlle m šk tuitu první

sk dětský v Wi i

iIImoIiii se lit-- 1 1 J i

V pivovaře ktrrv' v Kau Aulo
Tt pi-U- vil bvvalý fbi

eaNtskí krajan 1 lWMtadkv
raalu Pí úiuo t ít-n-ii

ASopUV plilltsh idiíiii' fAW

1'ivovar illt-t- i ts I n á t V mI

tb ' ave skUpt bvbi td
př 2uai nd

1'otmlld V IMiOl hvtt

guvernéra ntátu aby jí mohlo bý
ti upotřebeno zrovna pro takové

případy a v mém úsudku promi-
nutím daláího treatu tomuto mu-

ži následuji diktáty lidskoall lí
čení křcriťanství a používám mou-- {

dře a apravcdlivS právomoci udé-- -
i

ieu mne zaaonem yemNKym

Myalíme že guvernér Jhmnn za-

ujal správná stanovisko a že jeho
rozumování jest zdravým a logi
ekým — čím dále a výše no po
vznewi novověká civilimico od toho
starého barbarského zákona "oko
za oko zub za zub" tím lépo bu
Ic pro člověčenstvo

PLEMENNŽ NÁSLEDKY PŘI
STÉHOVALEOTVÍ

nr
V první naší atati o článcích

proř líossii jame řekli Že jest u

příiuným až do brutálnosti upíí- -

mtiýn napsal zrovna to co měl na
srdcí a jistě věděl předem ž

píchnu do vosího hnízda Jeho
kritika jest příkrá a v mnohých o

hledech nespravedlivá avšak my
slíme že Američané měli mnohem

včtáí a vážnější příčinu k rozčilo-

vání se a protestování mž na pří
klad my feši které prof Kos ni

kdo nejmenuje a píše-l- í u v anu- -

rickém tisku o "Sláva" dovadc

sátdevět procent čtenářů i těch

vzdělaných nevztahují to na Ce- -

by třeba že ('echové jsou zrovna

tak členy slovanského knw ne jako
Husové Slováci a Jihoslované

ktefl hromadné bývají označováni
tím názvem "Hlava" To jest vě
í prosté skutečnosti A jdemc-i- i

lálo není to prokázaným faktem

že celý zpfisob života českého lidu

jest bližší způsobu života ápado-evropaii- ft

nežli na příklad Jiho-slovan-

zvláště z Dalmácie a bal-

kánských státu z té jednoduché

příčiny že (''echové jsou natě
ostrožně Slovanstva a

západo-evrosk- á kultura dříve a
více na ně působila nežli na Slo-

vany východní Proti tomu se zdá

protestovali ale v nitru avém kaž-

dý vzdělaný člověk mí to dozná

íícklí jsme však ž Američané

měli vlastně více příčiny k rozči-lován- í

se a protestování nežli Ce-

chové a to nepochybně překvapí
Nuže vyřkl prof Kosa tukové zdr-

cující odaotizciií o Slovanech jako
o Američanech když v závěrku

článku v únorovém čísle 'Century'
napsal :

"KT£ ™AÍ li !

eiivu ni um) li v tli i i mm:

se obtřžovati n vychovávAiiím dě I

lí? Nechť zahynou nenarozené v

matce času Přistěhovalci udrží

lidnatost! ÍJd který nemá vh-- c

úcty pro své předky a více pýchy za

raeové nežli toto zasluhuje vyhy-

nutí které jistě jej očekává"
To jest zajisté IwmIiič silné Co

se týče přistěhovalect va možná a

kdybychom my ("'echové byli zalid-

nili nějakou zemi a vybudovali si

vysokou kulturu nebo se domní

vali že jsme na veliké výši kul

turní možná že vůči přistěhoval- -

inu na nižším stupni vzdělanosti

jako nesporné jsou ti z jižní a vý

chodní K v ropy byli bychom pří

křejší nežli jest přítomně anglo a

sasský živel Na příklad v ('e- -

ehách Němci jsou hned z dob Pře

myslovcův a nikdo neupře že (V
chove mnoho přejali z jejich
vzdělanosti a to nejenom v těch

starých dobách ale j šlř v dobách

našeho národního obroi nl z po

alku miiinlelni století a cas se

jim dá na vědomi žo jmhi vlustuě tím
vetřelci pí iviuiilrovub-- i yhož-n-

český lid v známé písni uplvá

"Svatý Václave vojvodo české „]

čině vyžeň Němce ritemcet
Na takové věci mělo by vidy
1'olJUeti a objektivního stanoví

ks a ilonávsiue li všichni (uAvo

wMij StátíV rcgulovati přišlé fal
liiivab-ťtv- l i Asie pro neměli by ská
honí j tloinati kdy i u ly
iHřubáiil při'ěhvalr-tv- l i Hti '
kia a Vieliatiil a iiiiif lrev

lu4 In' ti i'M llilili IMHI kHt

Leu natiHitl '(ml
IHN ll kritika prof liosa o Slo ii

vmieih tipirilivou tlejuí nr

1'tsvedlivé lvlo jílu praiivrová
id jak hv báni Vserky příslib"
VK-- e do jedmijm pvtlf M titktcH

i iiMt iint tuil 1 k ímili na tild
Liiui Vi tv tMánkíV proř tli mm U
vúlec oiťttli Jatk iitbvli bv

přrl!'diMilti tbi_ UVv

lu smrti a praví že věří v zákon

odpuštěni a nikoli v zákon odpla

Kvého času v jiném litttě

jsme ])salí jak vdova po guventě-r- u

SU uueiibcrgovi z Idahu naváti-víl- a

j ho bratra Jlarry Orcharda
v trestnici a poněvadž přesvědčí!
na byla žo akutečné avých zločí

lift litoval odpustila mu V Chi-

cagu před několika měsíci advo

kal Allúig jenž jako veřejný ža

lohco konal pouze avoji povili

nost střelen byl a uzc zraiícii
mužem kterého usvědčil % vážné

ho porušení zákona Ačkoli trpěl
hrozná bolesti yíU) střela rcvol

verová zasáhla jej do oka poslal
svčho bratra k rodině útočníka —

bylo to zrovna na štědrý večer —

h nařízením aby pokud to možno

bylo za takových okolností při
nesl vánoční radost do smutné do-

mácnosti a zvláště pro děti dárku

nakoupil

Itylo by bláhovým tvrdili že

lakového sentimentu jako v pří-

padech vyjmenovaných schopna

jesl většina lidí že vélšina lidí vě-ř- í

v zákon odpuštění Zároveň

však ten člověk který věřil jedl-n- ě

v zákon odplaty jest dávný
dávný člověk — člověk který žil

před staletími kdy se celé rody

vyhlazovaly kdy krevní mstu ja-

ko jíně dědictví přejímal syn po

otci a vnuk po dědovi a konečně

člověk takový žije dosud Žije V

Albánii na Sicílií a třeba i v Mo

drém pohoří v Americe avšak jest
to nový člověk j nž věří v zákon

odpuštění a kdyby kultura a civj

lisaee ncvypéstovaly lakového no-

vého člověka bylo by to všecko

přel váíka a klam A možná že až

takový nový člověk bude tvořili
většinu lidstva nebude ani třeba
prováděli zákon odplaty jako ny-

ní a bude méně zločinnosti nebol'

takový nový člověk bude zároveň
věřili Ve Společenskou apravedl
imst a tím odklizena bude prvo

příčina zločinnosti 'Konečně ono

to není lak dávno kdy žaláře sta

věny jediné proto aby v nich

bl člověk trestán a dnes již s

bodně podniká aby nikoli ubily

nýbrž probudily v člověku lepší
stránku a to jest jitřenka nové

ve stycích mezi lidmi a chápání
zodpovědností celku za jednotliv-
ce

Om hdv v lllinoisii střetl e také
zákon odpuštění se zákonem od

platy a prvnéjšf triumfoval V r

!NH iosáu byl na třicet roku do

trestnice muž jenž zneužil dívky
dítěte ještě s jejím souhlasem si-

ce ale týž v očích zákona nebyl a

nemohl býtí zákonitým souhlasem

Výsledkem onoho nesporné hroz-

ného činu bylo dítko hošík který
čítá nyní tři roky a mezi matkou
a otcem trestancem zachovala se

po celý ten čas vzájemná láska
Před několika týdny mladá mat

ka se souhlasem příbuzných
se na guvernéra s pros-

bou aby udělil milost trcKtanci
tak aby se mohli vzít i a aby hošík

dostal otec a jméno Případu to-

hoto povšimla si veřejnost a rozvi-

nula se debata "pro" a "eontra"
avšak bylo jenom málo hlasů jež

volaly "ukřižuj" Mezi těmi
kdož byli proto aby trestanec si

vysloužil trest k němuž byl od-

souzen byla také pí Kila Flagg
Voungová vrchní řiditelka obec
ných Škol v Chicagu která nedá-

vno jedním zi svých odpftreň na

ztána byla "intelektuálním stro
jetu beze všeho eitu a lidkýcll
nipatjiil"
(iiivernér I iiiiiiM' iMiiíbe-tni- l ti

tanec h ocm vydal deUI pro
lll-il- d kde kil kulici HVÍ i

"(Mcpřiti tento 's od nich

jejich pHhuiiýrh a přátel a dre
ti tohoto muže déle tr í na
meiiabi by je tato Jma byla by
nucena déle ještě nosili na svýeb
prsou rudni písmenu n vystavilo
?! dítě llVlil "t b té V jeho plo
boUrjrni se védiud V in skÁ

jeho dniliA v títkv h lirárh a

mríllo bv uml a ielť' lis

prvilí vinu a ninnliii litím

rtneln lui ItVftt e kVmkit lnuli

"Pilnl pravoiii e itrru
tákona a drJriil (nlmtu nu jo v

(rslid daUieh d'el tuktV Ha

Miisl A aby iMpravrdltuhi r"mt
lidskmt 'etii ikHi dl io'tii
ířlI pfcilřtďb W iH-- t íiuksl

U4ktu j j lákouv ptiiri! ta
Utieimt WloMrld '(tivlxitati
je h%iit wtsurii IhKW ' O

w ylm „cmfi (Jívíti Dez nich
mk IJ(Z( (Jo(í]Ui (Jvouf etj„ové

véJuiy v k"KrX-s-u pro předložení
dodatku k odhlasování jcdnotlí- -

vým státům

REDAKTORSKÁ POVINNOST A

ZODPOVĚDNOST

Když ('almette reduktor paříž-

ského "Fikala" vezen byl do

mnrtelné zraněn neuntáb'

prý opakovul "konal jhciii avoji
poviunoHt konal jnem uvojí povili-noht-

a pí ('aillauxová manželka

niinÍNtia financí vražednice

patbetíeky volala "pnnévHd není
HiravedlnoHtí v této zemi vzalu

jwui NpravedlnoNt do nvýe vlant

njeh rukou"
Konal li redaktor Cidmelte nvo- -

ji povinuoat totiž povinnost vň- -

éí veřejností nánxlu a vinuti tu

opravdu jext iniiéedníkem avého

povolání O událoateeh ktieré

řed(bázey krvavou afféru neby-
lo zde vAiik iniiobo známo nebol
anlo americký tík nevénuje vel

kou pozornost vniterním oliti-eký-

pomérfiiu v evropských
a jem" tedy téžko říci zdali

redaktor ('almette konal nvojí po- -

viímoHt nebo zdali pí ('aillauxová

jej zabila ponévadž nemohla

dovolatj MpiHVedlnoHti Jinto poii
Ze jest Že r'ÍgHf'0 pi dlollllý ČHH

míuÍHtra financí prouáHledoval a
do jaké míry útykV byly oprávné-i- y

objeví ae Niiad vyhctřováním

skoro jiti že ve Spojených Stá-

tech byla by osvobozena neboť

nenašla by se porota která by ta-

kovou neobyčejně sliénon okouz

Iiijíeí ženu odsoiiilila a všecko by
se to svedlo na "nepsaný zákon"
V Chicagu v Mmlf duích osmí mé- -

sicích souzeno bylo třináct žen pro
vraždy mužů a osvobozeny vše

eky
O Francouzech w říká že jsou

gallantní ale podle všeho jsou da-

leko za Američany V úvodním

článku napsal totiž redaktor jed
ífcoho pařížského žurnálu druhý
den po střelbě "Je n':m dívno

ž zaměsVianci "Figara" na mí-

stě ji (pí ('aillauxovoii) neskolili

Já mám více úcty pro každou

běhnu z ulice nežli pro ni v její
hedvábí" 1'ochylmjeme že V ce-

lé Americe našel by rrdukr
jenž najsal by něeo podobného o

'' brdinky
Zároveň však byl li francouz- -

s'ký finanční ministr pronásledo
ván nevinně a dělo li se to tako- -

iue't a m kU tl i meh i tolm pl

l"ř a!oUŽili kdeito jild byli mu

čeduí'i svého vVolául Jisto jt_ _i l : l

tiiia )riM!e aiv p

nliitíiiH V t f r jut' taní ddU

ZtUDCOVlKÁ ktrtlk V

CccnAch

J " l j-- ioiiM pi ru4-i- j ít v

rk r čri4 "n ťu sir

liiih " ptná j( iibilruS

ipratv uvaiuji a mioslc!)!

mUk dh T# lAii

elini najednou uhodili na zaplace
r

ní

Pan (Jifford 1'immot dřívější
hlava lesní správy zvážil na citli-

vých vážk&eh takové prorcKÍvi-st- y

juko jsou senátoři ('uiomimi
Horah Hriwtinv a LaFollette a bý-val- ý

guvernér Iladlcy a každého
z nich shledal lehkým velmi

a skoro by ne nám zdálo '
z toho taži-n- í k " Armaffldonu a

boje pro 1'áiia" zbyli jenom tři

praví proj?reMÍ visti — p Hoose-vt-l- t

Johnaon z Californie a p

(lifřor1 1'iiK-ho- t

ŽENSKÉ VOLEBNÍ PRÁVO

SENÁTĚ

V čtvrtek hlasováno bylo v se-ná-

Spojených Státu o resoluci

aby jednotlivým státům přcdlože:i

prodej ať monopolu neb politi-eký-

korupeioníritfim — než "atoj
noho' nyní není na takové vřH
éaa nyní jest na řadě naříkání a

lomení rukama nad českým náro
dem vc vlasti kb' jxidle vzájem-
ných ínkríminací a rckríiuínací
novin rňzných táborfl nezdá se

lýtí ani tolik spravedlivých jako
bylo v Sodomě nežli na ni Jehova

poslal ohefí a síru
Z tohoto úvodu ať nikdo však

nesoudí jako bychom brali m

lehkou váhu odhalení jež Vfldee

národně soeiální strany ukázalo v

světle zrádce a policejního spicla
Ona kontinentální armáda měla

také své Zládee inéla svého l$elie- -

díkta Arnolda neblahé paměti
avšak koutineutilui armáda zvífé
žila poněvadž jádro bylo zdravé

poněvadž ty ojedinělé zjevy

vzájemnou důvěru n

nepřinesly demoralisaeí do setníii

praporu a pluku ('o však přitom
iifi v éeKkéui národe m odehrává
musí mítí nevyhnutelné deinorali-sujíc- í

ácinck na celek vzájemná
důvěra musí býtí nevyhnutelně

lieboť lid neví komu vě-ří- l

kde hledali vlastence a kde
zrádec — když přece všichni inu

jí plná ásta zvučných hesel a vši-

chni tvrdí že jenom blaho národa
na srdci mají
Jsme z vlasti již mnoho rokři

pryč a nevěnovali jsme poměrům
v Cechách takovou pozornost jež
by nás opravňovala k pronesení
kritiky přítomných jKilitiekýeh

stran v českém národě ale myslí-ui-

že pro příčinu dnešních nebla-

hých zjevil netřeba jiti daleko

Je to Vídeň 'ok ud český národ

byl v naprosté opposiej pokud od-

píral jíl i na říšskou ladu pokud
nikdo neměl naděje že se stane
ministrem dvorním nebo tajným
radou ucho ž" dostane nějaký
řád byla česká politika poctivou

Když se ČHsy změnily když doc]j
asoň zdánlivé politických

úspěchu nastala zkouška ohněm

a v té zkoušce česká politika ne-

obstála II liejholší j nt4 Že eobs'á!
v ni ani charakter sám

)nes jisté voláno bude po ee

lých ("'echách po ozdravění ponič-r- ň

ale kdo je má provésti když
ty nejsilnější strany v národě jsou
zdiskreditovány když se vzájem-

ně obvinují z úplat nosti zapro-

dá váni se vládě Snad vznikne
nová struna a nepochybně pokud
binle stranou menšiny bude její
štít čistý avšak nddnlá svodňm

VMně až se tam dostane? Jest

poli'ické tělo náiodíi tak zachova-

lé ve svém jádru aby vymýtilo

všecky živly horohoplodné a zú-stal-
o

nadále zdravým a svétm f

Kibi může 'slpovi%léti tyto otáz

ky --— proíatím odpovídá se na ně

V (Vrhách poubviii vzá jelioiVHI ob

vióováidiii a tiiiavnými novinář

kúni { i k n i i

I ioutini ie tu cli nos jtt I

v iičiiií tmi po k si'tli
lieolijrv lije

ZÁKON ODPUÓTtNl

V lě lilu ttii-- ť i loii!l In'
♦ ik fajbitaviiu piavu t ' Au

tf !' Cal Tkala lialplia l'r
tte hJudiklv řhu baiidiy lU
k rfld j ni mi J' n pr i

ié taldél i Ib r Motiteut- - a

l I iUui ťiiidka a imív
lajittitva bvU f lilt i tbtibi

ťi-- u ftiv-rirr-

ii ii li #tv 4)1iiiI Frti
iřl hiiihu siřití n i ivl
til tvia v Jt a pi ia rtkliirm
ioii pt 'ihn tit4ii- - tni Za-la-

l

Úhorem Jithn-

I ktrtco J4--
U miloM

pro Frri# cuj íf jttamntsti

byl k odhlasování dodatek k fel takové sličné okouzlující int í

vzdělaně ženě neboť zdeústavě v zájmu udělení vo-''nt- ní

lehníhn orává ženám Pro resolu- - často z vražednic udělány byly do- -

ei oU-vzián- y byly hU- -

}% Proti třicetpět 1'oněvadi bylo
třeba k její přijetí dvou třetin
blasň neprohrály Ženy jenom "o
oko" jak se říká ve hře karet alejvým zM'idem aby nemohl se ň

doznati dlužím že propa vdati zákona třeba za

i:liži si pí ('aillauxová trochuganda jejich jest na Mstupu —

v takovém vážném těles jako vmpathie i když na její- - h rukou

jst senát Spojených Stát ň Ami-jlp- í IÍ4lk k v Vzpoudnáme li

mo to proti rewduei hlasovali m přichází nám na mysl více pil

kteii senátoři kteii v zásadě jsou padú v ' í"iy reilaktora

pro íenké volfbní právo k ée Iitu stihl t utýí osud jako Ca

muž měli u avího stanovUka váŽ- -

nv dňvod

lroti reaJufi byli hinaheut aeiiá
toH $ Jihu poněvadi návrhová- - i " I '""""""
11 doplněním ÚUvv dostalo bv ni je vňéi vereju- -n

] ruVH Uh '¥m IMUěrnoškámvohlouhrt práva a

bvli pr' ni i takoví pokrkolí""-'ť- " Jk" Jednotlivci a Je-

niuhUkám jk jr1 aáir uÍf"'AMt- - '"-i- "1 A'

k AI'
tah Idaha Týl pravil I okmt

HtuW uUla„ ptMHý dtrk!?J'í' '4j'M"7 vlejm mu IU

k UUv# lo ni Mjoe Itl H4 tej i f '

V ktifrro bv U bv ihaana noto i ' ' '
thmuMiiHitá většina prd lu'-ii- t

tlavy kUri ty hhhihI hU

fcUwílrt při Jih

H4 Jthil U#ah ulitij prdlá
tt udťl'itl Mái itirt právu

Vrfhá)i !' rkl'u l jl
hJ lake# k by jVt pfiatw
li Mt1Íh U vsilorris

llMf-aWrt- aMuklt rlik4 VttšiH

MkaH UK CřrU U MuMÍ l!i ie v iM pn stati "tlU uékhU litaUoJ v WIIir a

pí e lr jl tMhv tak V Cílieiniiell MU plti ni Uspit
a uiUrhuU jakti ktrrikili (IUoa MArtMrkv l

tMtit iitali n


